
PÁGINAS

PORTARIA Nº 033, DE 03 DE JUNHO DE 2019. 01
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 034/2019  01
PORTARIA Nº 035, 03 DE JUNHO DE 2019. 01
PORTARIA Nº 036, DE JUNHO DE 2019. 01
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 037/2019 02
PORTARIA Nº 038, DE JUNHO DE 2019. 02
PORTARIA Nº 039, DE 12 DE JUNHO DE 2019. 02
PORTARIA Nº 040, DE 12 DE JUNHO DE 2019. 02
PORTARIA Nº 041, DE 12 DE JUNHO DE 2019. 02

ANO III - TOCANTÍNIA, QUINTA - FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2019 - N O 178

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 033, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor DIEGO REIS RAMOS, lotado na 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS, ocupante do cargo de 
Coordenador do Cad. Único e Programa Bolsa Família, a quantia de 02 (duas 
diárias), somando um total de 240,00 (duzentos e quarenta  reais), para fazer 
face às despesas com alimentação, locomoção urbana e hospedagem, na cidade 
de Palmas-TO, no período das 05h30min do dia 04/06/2019 às 08h00min do dia 
06/06/2019, para participar da Capacitação Operacional do Sistema do Cadastro 
Único – Versão 7, conforme OFÍCIO CIRCULAR Nº 23/2019/GABSEC da 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Estado 
do Tocantins,  aos 03 dias do mês de junho de 2019.

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 034/2019 
Tocantinia - TO, 03 de junho de 2019.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal n° 424/2013, 

 RESOLVE:

 Art. 1º - Autorizar o (a) Servidor (a) ANA PAULA RIBEIRO DE 
ANDRADE OLIVEIRA, Lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 
na função de Secretária Municipal de Assistência Social, a quantidade de 0,5 
(meia diária), no valor de R$75,00 (setenta e cinco reais), para custear despesas 
com locomoção e alimentação, durante viagem à cidade de PALMAS - TO, dia 
04 de junho 2019 do corrente ano, para participar da Reunião Ampliada para 
Elaboração e Execução de Projetos de Inclusão Produtiva e Transferência de 
renda. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 
Fundo Municipal de Assistência Social de Tocantínia, Estado do 

Tocantins, aos 03 dias do mês de junho de 2019.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 035, 03 DE JUNHO DE 2019.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor FLOR DE LYSS FEITOSA DA SILVA, 
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, ocupante do 
cargo de Psicóloga, a quantia de 0,5 ( meia diária), somando um total de R$ 
60,00 (sessenta reais), para fazer face às despesas com alimentação e locomoção 
urbana, na cidade de Palmas-TO, no período das 12h00min às 20h00min do dia 
04/06/2019, para participar da Reunião Ampliada para Elaboração e Execução 
de Projetos de Inclusão Produtiva e Transferência de renda.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Estado 
do Tocantins, aos 03 dias do mês de junho de 2019.

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 036, DE JUNHO DE 2019.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor LEILTON ALVES PARENTE 
PEREIRA, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS, 
ocupante do cargo Motorista CNH D, a quantia de 0,5 ( meia diária), somando 
um total de 60,00 (sessenta reais), para fazer face às despesas com alimentação 
e locomoção urbana , na cidade de Palmas-TO, no período das 12h00min às 
20h00min do dia 04/06/2019, com a finalidade de transportar servidores da 
Secretaria Municipal de Assistência Social para a Reunião Ampliada para 
Elaboração e Execução de Projetos de Inclusão Produtiva e Transferência de 
renda.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Estado 
do Tocantins, aos 03 dias do mês de junho de 2019.

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA02 Ano III - Nº 178 - QUINTA - FEIRA, 13 DE JUNHO 2019

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 037/2019
Tocantinia - TO, 11 de junho de 2019.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal n° 424/2013, 

 RESOLVE:

 Art. 1º - Autorizar o (a) Servidor (a) ANA PAULA RIBEIRO DE 
ANDRADE OLIVEIRA, Lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 
na função de Secretária Municipal de Assistência Social, a quantidade de 0,5 
(meia diária), no valor de R$75,00 (setenta e cinco reais), para custear despesas 
com locomoção e alimentação, durante viagem à cidade de PALMAS - TO, dia 
12 de junho 2019 do corrente ano, para participar da 117ª Reunião Ordinária da 
Comissão Intergestores Bipartite do Tocantins(CIB/TO).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 
Fundo Municipal de Assistência Social de Tocantínia, Estado do 

Tocantins, aos 11 dias do mês de junho de 2019.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 038, DE JUNHO DE 2019.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor LEILTON ALVES PARENTE 
PEREIRA, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS, 
ocupante do cargo Motorista CNH D, a quantia de 0,5 ( meia diária), somando 
um total de 60,00 (sessenta reais), para fazer face às despesas com alimentação 
e locomoção urbana , na cidade de Palmas-TO, no período das 07h00min 
às 19h00min do dia 12/06/2019, com a finalidade de transportar servidor da 
Secretaria Municipal de Assistência Social para participar da 117ª Reunião 
Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite do Tocantins(CIB/TO).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Estado 
do Tocantins, aos 11 dias do mês de junho de 2019.

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 039, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora NEILZA ALVES PARENTE DE 
CARVALHO, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, 
ocupante do cargo de Secretária Executiva dos conselhos, a quantia de 0,5 (meia) 
diária, somando um total de 60,00 (sessenta reais), para fazer face às despesas 
com alimentação e locomoção urbana, na cidade de Palmas-TO, no período das 
12h00min às 20h00min do dia 13/06/2019, para participar da Reunião Ordinária 
do Pleno, conforme o convite do Conselho Estadual de Assistência Social-CEAS.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Estado 
do Tocantins, aos 12 dias do mês de junho de 2019.

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 040, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor WELLINGTON MACEDO 
COUTINHO, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, 
ocupante do cargo de Assistente Social, a quantia de 0,5 (meia) diárias, somando 
um total de R$ 60,00 (duzentos e quarenta reais), para fazer face às despesas 
com alimentação e locomoção urbana, na cidade de Palmas -TO, no período das 
12h00min do dia 13/06/2019 às 20h00min do dia 12/06/2019, para participar 
da Reunião Ordinária do Pleno do Conselho Estadual de Assistência Social – 
CEAS/TO. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Estado 
do Tocantins, em 12 de junho de 2019.

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 041, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

  
RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder ao Servidor LEILTON ALVES PARENTE 
PEREIRA, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, 
ocupante do cargo de Motorista CNH D, a quantia de 0,5 (meia) diária, somando 
um total de 60,00 (sessenta reais), para fazer face às despesas com alimentação 
e locomoção urbana, na cidade de Palmas -TO, no período das 12h00min às 
20h00min do dia 13/06/2019, com a finalidade de transportar servidor para 
participar da Reunião Ordinária do Pleno do Conselho Estadual de Assistência 
Social – CEAS/TO.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Estado 
do Tocantins, aos 12 dias do mês de junho de 2019.

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social


		2019-06-13T17:26:07-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




